
Uchwała  Nr XVII / 200 / 2008
Sejmiku  Województwa  Opolskiego

z  dnia 31 marca 2008 r.

w sprawie  utworzenia  spółki  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  pod  nazwą  „Moszna  
Zamek –  Sp. z o.o.” z siedzibą w Mosznej.

Na podstawie art. 13 ust. 1 oraz art. 18 pkt 19 lit. e) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o  samorządzie  województwa  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1590  z  późn.  zm.)  Sejmik 
Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Tworzy się spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „Moszna Zamek –  Sp. z o.o.”  
z siedzibą w Mosznej.

§ 2

1. Celem spółki jest prowadzenie działalności medycznej i promocji województwa.
2. Przedmiotem działalności spółki jest prowadzenie działalności medycznej w zakresie:

a) leczenia i rehabilitacji zaburzeń nerwicowych,
b) leczenia zespołów behawioralnych,
c) leczenia zaburzeń osobowości i zachowania u dorosłych,
d) leczenia zaburzeń nastroju,
e) leczenia zaburzeń osobowości, zachowania i innych zaburzeń psychicznych spowodo-

wanych dysfunkcją mózgu i chorobą somatyczną,
f) prowadzenia psychoprofilaktyki w tym zakresie.

3. Przedmiotem działalności spółki jest również prowadzenie działalności w zakresie:
a) prowadzenia i sprzedaży usług hotelarskich,
b) wynajmu pomieszczeń i nieruchomości,
c) organizacji  narad, spotkań i sympozjów naukowych oraz imprez kulturalnych, a także 

sprzedaży usług związanych  z działalnością  kulturalną,  turystyką  (w tym zdrowotną  
i oświatową),

d) sprzedaży  usług  związanych  z  poprawą  kondycji  fizycznej,  odnową  biologiczną  
i psychofizyczną,

e) sprzedaży wydawnictw, towarów handlowych, materiałów promocyjnych i biletów wstępu 
na teren zamku i parku oraz organizowania tam imprez,

f) działalności turystycznej, rekreacyjnej i sportowej,
g) usług gastronomicznych,
h) usług parkingowych,
i) realizacji programów profilaktycznych w zakresie promocji i ochrony zdrowia.

§ 3

Początkowy kapitał zakładowy spółki wynosi 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 
0/100), podzielony na 100 udziałów po 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 0/100), wniesiony  
w formie pieniężnej w całości przez Województwo Opolskie.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku

                                                                                               /-/  Bogusław Wierdak



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 13 ust. 1 oraz art. 18 pkt 19 lit. e) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o  samorządzie  województwa  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142  poz.  1590  z  późn.  zm.),  Sejmik 
Województwa  Opolskiego  jest  właściwy  do  podjęcia  uchwały  w  sprawie  utworzenia  spółki  
z ograniczoną odpowiedzialnością.

Zgodnie z wypracowaną ścieżką legislacyjną przekształceń publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, dla których organem założycielskim jest Województwo Opolskie pierwszym krokiem 
podejmowanym w formie uchwały Sejmiku Województwa jest utworzenie spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością,  której  celem jest  utworzenie  niepublicznego zakładu  opieki  zdrowotnej, 
natomiast  kolejnym  jest  likwidacja  publicznego  zoz-u  z  jednoczesnym  przekazaniem  jego 
działalności medycznej do niepublicznego zoz-u.

Celem utworzonej przez Samorząd Województwa Opolskiego spółki będzie prowadzenie 
działalności medycznej i promocji województwa.

Powyższa spółka będzie powołana jako jednoosobowa spółka Samorządu Województwa 
Opolskiego z początkowym kapitałem zakładowym o wartości 50.000 zł., podzielonym na 100 
udziałów  po  500  zł.  Spółka  prowadzić  będzie  działalność  j/w,  dzierżawiąc  od  Samorządu 
Województwa Opolskiego zespół parkowo-pałacowy. 

Utworzona  spółka  prawa  handlowego  ze  100%  udziałem  Samorządu  Województwa 
Opolskiego po uzyskaniu rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym, będzie mogła utworzyć 
niepubliczny  zakład  opieki  zdrowotnej  podlegający  rejestracji  w  rejestrze  zakładów  opieki 
zdrowotnej u Wojewody Opolskiego na zasadach określonych w art. 12 ustawy o zakładach 
opieki zdrowotnej oraz w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 16 lipca 2004 r. w sprawie 
rejestru zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 169, poz. 1781).

Utworzony przez spółkę niepubliczny zakład opieki  zdrowotnej  przejmie w całości  od 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej dotychczasową działalność medyczną  
w zakresie:
a) leczenia i rehabilitacji zaburzeń nerwicowych,
b) leczenia zespołów behawioralnych,
c) leczenia zaburzeń osobowości i zachowania u dorosłych,
d) leczenia zaburzeń nastroju,
e) leczenia zaburzeń osobowości,  zachowania i  innych zaburzeń psychicznych  spowodowa-

nych dysfunkcją mózgu i chorobą somatyczną,
f) prowadzenia psychoprofilaktyki w tym zakresie. 

Natomiast spółka przejmie docelowo całą dotychczas prowadzoną, przez CTN Moszna – 
Zamek zgodnie ze statutem, działalność niemedyczną w zakresie:
a) prowadzenia i sprzedaży usług hotelarskich,
b) wynajmu pomieszczeń i nieruchomości,
c) organizacji  narad,  spotkań  i  sympozjów  naukowych  oraz  imprez  kulturalnych,  a  także 

sprzedaży  usług  związanych  z  działalnością  kulturalną,  turystyką  (w  tym  zdrowotną  
i oświatową),

d) sprzedaży  usług  związanych  z  poprawą  kondycji  fizycznej,  odnową  biologiczną  
i psychofizyczną,

e) sprzedaży wydawnictw, towarów handlowych, materiałów promocyjnych i biletów wstępu na 
teren zamku i parku oraz organizowania tam imprez,

f) działalności turystycznej, rekreacyjnej i sportowej,
g) usług gastronomicznych,
h) usług parkingowych,
i) realizacji programów profilaktycznych w zakresie promocji i ochrony zdrowia.



Zgodnie z brzmieniem przepisu art.  43 ustawy  z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach 
opieki  zdrowotnej (j.t.  Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) organ założycielski  jest 
zobowiązany  do  zapewnienia  osobom  korzystającym  ze  świadczeń  zdrowotnych, 
nieprzerwanego  udzielania  takich  świadczeń,  bez  istotnego  ograniczenia  ich  dostępności. 
Sposób przejęcie  całej  dotychczasowej  działalności  CTN Moszna -  Zamek,  o którym mowa 
wyżej, powoduje że wymogi ustawowe zostaną spełnione w pełnym zakresie, a więc również 
forma świadczenia usług medycznych będzie kontynuowana, jednak docelowo nie w obecnym 
obiekcie pałacowym, a w nowo wybudowanym pawilonie spełniającym wszystkie wymagania, 
jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia 
zakładu opieki zdrowotnej zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z 10 listopada 2006 r.

Celem przekształcenia własnościowego jest:
- zmiana sposobu zarządzania jednostką poprzez jej przekształcenie w spółkę prawa handlo-

wego (spółka z ograniczoną odpowiedzialnością) oraz ustalenie nowych, opartych na warun-
kach  ekonomicznych  zasad  współpracy  i  relacji  nowego  podmiotu  gospodarczego  
z dotychczasowym organem założycielskim,

- uporządkowanie prawno – organizacyjne jednostki z umocowaniem w prawie handlowym 
(równość z innymi podmiotami na tworzącym się rynku europejskim, stworzenie właściwych 
warunków konkurencyjności i elastyczności ekonomicznej w procesie podejmowania istot-
nych decyzji kapitałowo – gospodarczych),

- pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych na niezbędne inwestycje z innych progra-
mów unijnych niż te, z których mogą korzystać tylko samodzielne publiczne zakłady opieki 
zdrowotnej.

Ponadto,  w nawiązaniu do Uchwały Nr 564/2007 Zarządu Województwa Opolskiego  
z  dnia  28  maja  2007  r.  w  sprawie  przyjęcia  projektu  wniosku  dla  projektu  kluczowego  
pn.  „Moszna  Zamek  –  Regionalnym  Ośrodkiem  Turystyki  Rekreacyjnej,  Kulturalnej  
i Zdrowotnej”, spółka ta byłaby partnerem Samorządu Województwa Opolskiego przy realizacji 
zadania przyjętego w ramach w/w projektu kluczowego (projekt wniosku stanowi załącznik do 
niniejszego uzasadnienia).

Rada Społeczna Centrum Terapii Nerwic Moszna – Zamek Uchwałą nr 4/2008 z dnia  
28  stycznia  2008  r.  pozytywnie  zaopiniowała  wniosek  Zarządu  Województwa  Opolskiego  
w sprawie  przekształcenia własnościowego CTN Moszna – Zamek w spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością. 

Konieczność zmiany formy prawnej funkcjonowania Centrum Terapii Nerwic Moszna – 
Zamek,  jako  jednej  z  wojewódzkich  jednostek  ochrony zdrowia,  wynika  przede wszystkim  
z  tego,  iż  w  związku  z  obowiązującymi  przepisami  prawnymi  zoz-y  są  zobowiązane  do 
dostosowania  obiektów  do  wymagań  określonych  rozporządzeniem  Ministra  Zdrowia  z  10 
listopada 2006 r. (Dz. U. Nr 213, poz. 1568). Obecnie obiekt, w którym mieści się szpital jest 
w złym stanie technicznym i wymogów tych nie spełnia. Ponadto ze względu na jego zabytkowy 
charakter nie ma możliwości prawnych do wypełnienia zapisów rozporządzenia i dostosowania 
obiektów CTN do wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym 
pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej.

Mając  powyższe  na  uwadze,  utworzenie  spółki  pn.  „Moszna  Zamek  –  Sp.  z  o.o.”  
z siedzibą w Mosznej, należy uznać za zasadne.

Opracował:
Mariusz Szoprun - inspektor
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej
Opole, 12.03.2008 r. tel. wew. 5416487




	Ponadto, w nawiązaniu do Uchwały Nr 564/2007 Zarządu Województwa Opolskiego 
z dnia 28 maja 2007 r. w sprawie przyjęcia projektu wniosku dla projektu kluczowego 
pn. „Moszna Zamek – Regionalnym Ośrodkiem Turystyki Rekreacyjnej, Kulturalnej 
i Zdrowotnej”, spółka ta byłaby partnerem Samorządu Województwa Opolskiego przy realizacji zadania przyjętego w ramach w/w projektu kluczowego (projekt wniosku stanowi załącznik do niniejszego uzasadnienia).

